ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 23

Кировского района Санкт-Петербурга

№ 1 от 16.05.2025  г.

Присутствовали:

 Председатель комиссии – и.о. заведующего

 Представитель администрации Кировского района Санкт-Петербурга

 Заместитель председателя комиссии, секретарь - старший воспитатель

 Член комиссии –помощник воспитателя

Повестка дня:

1. Вступительное слово и.о. заведующего ГБДОУ

2. Анализ заявлений, обращений на предмет наличия в них информации о фактах

коррупции в сфере деятельности ГБДОУ.

3. Рассмотрение доходов на предмет конфликта интересов сотрудника воспитателя   за

январь, февраль, март, апрель, 2025 г.

4. Подведение итогов работы по платной образовательной деятельности за 2024-2025

учебный год.

Слушали:

1. Председатель комиссии приветствовала членов комиссии.

2. Председатель комиссии провела анализ заявлений - в комиссию по

противодействию коррупции за отчетный период не поступало жалоб и обращений

граждан и организаций, содержащих сведения о возможной коррупционной

деятельности в ГБДОУ детском саду № 23 Кировского района Санкт-Петербурга.

3. Председатель комиссии представила доходы сотрудника воспитателя за январь,

февраль, март, апрель, 2025 г.

4. Ответственный за организацию платной образовательной деятельности в 2024-2025

учебный год предоставила отчет по итогам работы платной образовательной

деятельности в 2024-2025 учебный год.

   Решение:

1. Итоги работы по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 23 Кировского района

Санкт-Петербурга в 2024 году считать хорошими.

2. По третьему вопросу приняли решение, что доходы родственников сотрудников

воспитателей   не превышают среднюю заработную плату сотрудников по ГБДОУ

3. По четвертому вопросу приняли решение считать работу по платной

образовательной деятельности в 2024-2025 учебный год хорошей.

Председатель: ______    / /

Заместитель председателя комиссии,

Член комиссии ________ /

Секретарь ________ /